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Úvod

Lázeňství patří do odvětví cestovního ruchu a podílí se na jeho rozvoji. Lázeňství má

v České republice dlouholetou tradici. Dříve byl pobyt v lázních otázkou prestiže,

lázeňské kolonády byly plné gentlemanů a okouzlujících žen, oblečených do svých

nejkrásnějších rób. Lázeňská kolonáda byla místem, kde se lázeňští hosté setkávali

a konverzovali mezi sebou. Během let došlo v lázeňství k určitým změnám a

samozřejmě vývoji, ovšem význam lázeňství je stále neopomenutelný. Lázeňství

významně ovlivňuje hrubý domácí produkt, přispívá do platební bilance státu, má vliv

na příjmy a rozpočty regionů a příznivě působí na investiční aktivitu.

Cílem práce je, kromě teoretického úvodu do řešené problematiky, také analyzovat

činnost společnosti Lázně Hotel Vráž s.r.o.. V jednotlivých kapitolách práce jsem se

zaměřila na poskytované služby v lázních ve Vráži a na klientelu využívající tyto

služby, dále na konkurenci Lázní Hotelu Vráž a na vývoj výkonnosti společnosti za

období 2008 – 2011. V závěru práce jsem předložila a rozpracovala návrhy zlepšujících

opatření. Uvedené návrhy by měly vést k rozšíření povědomí potencionálních klientů

o lázních ve Vráži a k získání a udržení nových klientů, samoplátců.

Lázně Hotel Vráž jsou relativně malé lázně ležící asi 10 km od města Písek. Lázně ve

Vráži se specializují na léčbu a doléčování pohybového aparátu. Svým klientům

nabízejí široké množství léčebných procedur a doplňkových služeb. Lázně se nacházejí

v klidné lokalitě, která je vhodná i pro aktivní odpočinek.
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Metodika práce

Bakalářská práce není rozdělena na část teoretickou a část praktickou. Práce je

zaměřena spíše na část praktickou, která je doplněna o pojmy, které jsou nezbytné

k pochopení dané problematiky. Prvním krokem bylo shromáždění potřebných

informací a rozčlenění práce do jednotlivých kapitol s ohledem na zásady pro

vypracování bakalářské práce.

První kapitola práce je spíše teoretická, jsou v ní uvedeny především pojmy nezbytné

pro pochopení dané problematiky. Při zpracování bylo nutné použití odborných

publikací k získání odborných a obecných informací týkajících se lázeňství. V této

kapitole jsou dále uvedeny základní údaje o společnosti Lázně Hotel Vráž, informace o

společnosti jsem čerpala především z oficiálních webových stránek společnosti a na

konzultacích s ředitelem lázní Ing. Jiřím Veselým. Druhá kapitola je věnována analýze

návštěvnosti Lázní Hotelu Vráž domácími samoplátci a klienty vysílanými

pojišťovnami. Nezbytné informace a data mi byla poskytnuta ředitelem lázní ve Vráži

Ing. Jiřím Veselým.

Třetí kapitola se zabývá vyhodnocením dotazníkového šetření spokojenosti klientů

společnosti Lázně Hotel Vráž. Nejprve byly stanoveny cíle dotazníkového šetření a na

jejich základě byl sestaven krátký dotazník, který byl umístěn v Lázních ve Vráži na

dobu čtyř měsíců. K následnému vyhodnocení dotazníkového šetření byl využit

program Microsoft Excel sady Microsoft Office.

Čtvrtá kapitola této práce je zaměřena na zhodnocení výkonnosti společnosti Lázně

Hotel Vráž s.r.o. pomocí výpočtu finančních ukazatelů za období 2008 – 2011. Výpočty

pro rok 2012 nebyly zařazeny, neboť nebyly pro práci poskytnuty potřebné údaje.

Každý ukazatel je vysvětlen a definován dle příslušné literatury a následně je

okomentován.

Pátá kapitola je věnována prostředí a konkurenci Lázní ve Vráži. Potřebné informace

byly čerpány z oficiálních webových stránek konkurenční společnosti Lázně Třeboň a

obce Vráž u Písku. V závěru kapitoly je provedena SWOT analýza, která je slovně

okomentována. V šesté, poslední, kapitole jsou na základě SWOT analýzy navržena

zlepšující opatření. Tyto návrhy mají vést ke zvýšení zájmu o nabízené lázeňské služby

a k následnému udržení nových klientů.

9

1 Úvod do řešeného problému

V následující kapitole je představena společnost Lázně Hotel Vráž s.r.o., její historie,

činnost, poskytované léčebné procedury, nabízené ubytovací, stravovací a doplňkové

služby. V této kapitole jsou také vysvětleny pojmy, které jsou spjaty s lázeňstvím a tedy

i s Lázněmi ve Vráži.

Význam lázeňství je především v Evropě neopomenutelný, více než dva tisíce let se

lázeňství formovalo až do dnešní podoby. Lázeňství v dnešní době představuje

perspektivní stále se rozvíjející sektor cestovního ruchu, který se svou činností čím dál

více zaměřuje na prevenci různých nemocí, na péči o děti a dospívající mládež

a samozřejmě na péči o seniory. Neopomenutelný je také společenský přínos lázní,

lázeňská místa jsou vhodná pro pořádání kongresů, konferencí a různých přednášek.

V lázeňství je důležitý celoroční charakter poskytováni služeb, snižující sezónnost

typickou pro poskytování služeb cestovního ruchu.

(Čertík, 2000)

1.1 Představení společnosti Lázně Hotel Vráž s.r.o.

Společnost Lázně Hotel Vráž s.r.o. byla zapsána do obchodního rejstříku 21. října 1997,

jde o společnost s ručením omezeným se sídlem na Karlově náměstí v Praze 2,

provozovna společnosti má sídlo ve Vráži u Písku v Jihočeském kraji.

(Justice.cz, 2012)

Obr. č. 1 - Logo společnosti Lázně Hotel Vráž s.r.o.

Zdroj: Lázně Vráž, 2013

Dle obchodního zákoníku zákona č. 153/1991 Sb. je společnost s ručením omezeným

společnost, jejíž základní kapitál je tvořen vklady společníků, kteří ručí za závazky

společnosti nerozdílně, do výše nesplacených vkladů. Společnost s ručením omezeným

může být založena jednou osobou a může mít nejvíce padesát společníků. Společnost
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odpovídá za porušení svých závazků celým svým majetkem. Výše základního kapitálu

společnosti s ručením omezeným musí činit alespoň 200 000Kč. Výše vkladu

společníka musí činit alespoň 20 000Kč. Nejvyšším orgánem společnosti je valná

hromada. (Obchodní zákoník, 2013)

Předmětem podnikání společnosti Lázně Hotel Vráž s.r.o. je koupě zboží za účelem

jeho dalšího prodeje a prodej, kosmetické služby, školící činnost v oblasti kosmetiky,

pronájem nemovitostní, bytů a nebytových prostor bez poskytování jiných než

základních služeb, provozování nestátního zdravotnického zařízení - provozování

solárií, hostinská činnost, výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona. (Justice.cz, 2012)

Jednateli společnosti jsou MUDr. Petr Strnad a Jiří Landa. Jednatelé společnosti jsou

statutárním orgánem společnosti a jsou oprávněni jednat jménem společnosti

samostatně. (Justice.cz, 2012)

Pojem jednatel je vymezen v obchodním zákoníku zákona č.513/1991Sb. paragrafu 133.

Jednatelé společnosti jsou statutárním orgánem společnosti, statutárním orgánem

společnosti je jeden nebo více jednatelů. Každý jednatel je oprávněn jednat jménem

společnosti samostatně. Na činnost jednatelů dohlíží dozorčí rada.

(Obchodní zákoník, 2013)

Společníky společnosti jsou MUDr. Petr Strnad s obchodním podílem 34% a Byty

Slovany, spol. s.r.o s obchodním podílem 66%. Společníci se účastní jednání valné

hromady. Základní kapitál společnosti činí 1 995 000 Kč. (Justice.cz, 2012)

1.2 Historie lázní

Lázně Hotel Vráž s.r.o. má sídlo v novogotickém zámku ve Vráži u Písku. Novogotický

zámek, ve kterém jsou lázně umístěny, si nechal postavit český šlechtický rod

Lobkowiczů v letech 1869 – 1875 jako své letní sídlo. Architektem a stavitelem byl

Bedřich Flohr. Bohužel zámek v roce 1879 postihl požár, který zničil celou hlavní

budovu. Bedřich Flohr byl pověřen rekonstrukcí zámku do původní podoby, tato

rekonstrukce trvala 2 roky.

V roce 1926 šlechtický rod Lobkowiczů své letní sídlo odprodal Pomocnému spolku

pro péči o zdraví soukromých úředníků a zřízenců v Praze. Spolek nebyl kvůli tíživé


[…]


způsobem by byl vhodný jednou za půl roku, v druhé polovině roku je možné tyto

odměny rozdat v průběhu vánočního večírku, jako jeho zpestření.

Školení zaměstnanců

V oblasti služeb je pravidelné vzdělávání a školení pracovníků v nových trendech

nezbytné pro udržení klientů, kteří by mohli v případě nespokojenosti odejít ke

konkurenci, neboť jim je schopná nabídnout lepší službu.

Školení a vzdělávací kurzy by měly probíhat na všech úrovních zaměstnanecké

struktury, tedy od housekeepingu (uklízeček a uklízečů) přes personál recepce,

stravovacího úseku a léčebného úseku až po vedení Lázní ve Vráži u Písku.
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Školení by měla probíhat formou instruktážních videí či prezentací, tedy pozvání

odborníka na danou problematiku. Tento odborník by měl během své přednášky

představit praktické dovednosti a tipy na řešené téma.

U školení pracovníků úklidového úseku je důležité vysvětlit pracovníkům, jak navodit

v pokojích příjemnou atmosféru pro klienta. Může se jednat o využití vonných čisticích

prostředků, důmyslné aranžování pokojových doplňků a dekorací, jde i o to, jak správně

ustlat postel či jak rozmístit pokojové rostliny v ubytovacím prostoru.

Školení pracovníků recepce a obslužného úseku by měla probíhat spíše motivující

formou, tedy neustále pracovníkům opakovat, jak se chovat k hostům, jak je důležité

zdravit a především se usmívat. Nepostradatelné je vzdělávání především kuchařů, kteří

by měli být schopni sledovat nové trendy v oblasti gastronomie. Je důležité vědět, jak

správně vybírat čerstvé suroviny, využít klasické a netradiční postupy v gastronomii Pro

školení kuchařů je nezbytností využít nabídky školících zařízení pro gastronomii.

Pracovníky léčebného úseku je třeba školit a zasvěcovat do nových trendů v oblasti

lázeňství a při zavedení nových služeb je v nich důkladně proškolit. Toto proškolení by

mohlo fungovat i praktickou formou, kdy by si pracovníci novou službu, například nový

druh masáže či koupele, vyzkoušeli jeden na druhém.

Školení a vzdělávání na úrovni vedení Lázní ve Vráži je také důležitou součástí

správného vedení a motivování pracovníků. Vedoucí pracovníci by měli být schopni

řešit problémy vzniklé v průběhu provozu Lázní, dále problémy mezi zaměstnanci a

konflikty či nespokojenost ze strany klientů. Správný přístup při řešení nějakého

problému je nezbytný, každá situace si vyžaduje jiné řešení a kvalifikovaný vedoucí by

měl být schopen správně reagovat v každé situaci.

6.12 Webové stránky lázní

Internetové stránky v nynější podobě jsou v provozu od druhé poloviny roku 2012.

Aktuální podoba a vzhled stránek jsou dle mého názoru uživatelsky velmi příjemné,

struktura oficiálních webových stránek společnosti Lázně Hotel Vráž je přehledná a

zahrnuje téměř veškeré potřebné informace, které klient před příjezdem do lázní

potřebuje znát.

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že klienti na komplexní lázeňské péči vytýkají

internetovým stránkám Lázní ve Vráži nedostatečnou informovanost o péči, která je

hrazena pojišťovnou. Dále klientům chybí více fotografií, které slouží k dotvoření
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názoru pacientů a klientů o Lázních. Dále z dotazníkového šetření vyplynula

nedostatečná informovanost klientů o probíhajícím kulturním programu. Klienti mají

pocit, že jsou zde upřednostňovány wellnes pobyty.

Celkový dojem z webových stránek bych ohodnotila velmi kladně, ale za zvážení by

jistě stálo zveřejnění kulturního programu a jeho aktualizace, dále rozšíření informací o

komplexní lázeňské péči a umístění více aktuálních fotografií. Dále bych navrhla

umístění kontaktního okénka na hlavní stranu webových stránek. Toto okénko by mělo

sloužit pro odeslání rychlých dotazů klientů a zájemců o služby Lázní Hotel Vráž.

V sekci jídelní lístek by bylo vhodné jednotlivá jídla nafotit a umístit tyto fotografie

k názvům jídel. Většina názvů pokrmů jsou obdobná u všech konkurenčních podniků,

ovšem obrazový vjem umožní zákazníkovi udělat si názor na daný pokrm, evokovat

jeho chuťové buňky a přimět ho k návštěvě.
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Závěr

Cílem mé práce bylo představit společnost Lázně Hotel Vráž s.r.o., analyzovat její

činnost a navrhnout zlepšující opatření pro tuto společnost.

V první kapitole práce byly vysvětleny teoretické pojmy nutné k pochopení dané

problematiky. V této kapitole byla představena společnost Lázně Hotel Vráž s.r.o. a

byly zde popsány služby, které Lázně ve Vráži poskytují a nabízejí.

V dalších částech práce byla popsána četnost poskytovaných služeb, která byla

rozdělena dle typů lázeňské léčby na komplexní, příspěvkovou a péči pro samoplátce.

Dále byla v této práci zhodnocena výkonnost společnosti Lázně Hotel Vráž s.r.o.

na základě výpočtu různých finančních ukazatelů za období 2008 – 2011. V další části

práce bylo provedeno vyhodnocení dotazníkového šetření, jehož cílem bylo vyhodnotit

spokojenost klientů lázní s poskytovanými službami a nabízenými procedurami.

V poslední části práce byla provedena analýza prostředí Lázní ve Vráži a jejich

konkurence. Byla vypracována SWOT analýza, na jejímž základě byla v poslední

kapitole práce navržena zlepšující opatření. Tato zlepšující opatření byla navržena

s cílem upevnit si povědomí klientů o Lázních ve Vráži a s cílem přilákání a udržení si

nových klientů.
