HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Štěpánka Křížová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Analýza činnosti Lázně Hotel Vráž s.r.o., návrhy zlepšení

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Petrtyl
Podnik – firma: ZČU v Plzni, Fakulta ekonomická, KMO

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na zhodnocení současného stavu a návrh zlepšujících opatření lázeňského podniku. Autorka v úvodu poukazuje na to, že práce je zaměřena především prakticky, tzn. že teoretickému výkladu bude věnována minoritní pozornost a důraz bude kladen na praktické aspekty tématu. To je zcela v pořádku, nicméně práci by prospělo, kdyby se autorka přeci jen rámcově držela standardního členění dílčích témat dle odborné literatury. Zásady práce lze kvalitně splnit i tehdy, pokud jim členění textu chronologicky přesně neodpovídá. V souvislosti s členěním práce bych doporučil, aby čtenář při pohledu do obsahu práce měl jasnou představu, kde nalezne informace o produktu, kde o komunikaci apod. (v kontextu toho, že v seznamu základní literatury nalézáme publikaci od P. Kotlera). Analýza prostředí je též zpracovávána téměř nezávisle na sobě na několika místech, práci by v tomto smyslu prospěla větší míra přehlednosti. Návrhy na zlepšení jsou zajímavé, některé by si však zasloužily detailnější rozpracování (např. reklama v rádiu) a zaměření na vysvětlení mechanismus akce — výsledek. V tomto smyslu je též nutné podotknout, že cíl "získat a

udržet zákazníky" není naformulován s respektováním pravidla SMART. Celkově hodnotím práci ještě jako velmi dobrou.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Vysvětlíte, prosím, pojem "plánování procedur", který jste zařadila do slabých stránek. Co konkrétně to znamená pro stávající i potenciální zákazníky?
2. Co by mělo být obsahem navrhovaného spotu v rádiu a proč bylo jako médium vybráno právě Rockrádio?
3. Existují nějaká rizika, která by mohla ohrozit úspěšnou realizaci Vámi navržených opatření?

V Plzni, dne 9. května 2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).